МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

(РОСИМУЩЕСТВО)

Территориальное управление в Липецкой области

П Р О Т О К О Л

об итогах проведения аукциона по продаже древесины, которая получена при
использовании лесов, расположенных на землях лесного фонда, в соответствии со

статьями 43-46 Лесного кодекса Российской Федерации.

Липецк

11 сентября 2015г. № 2

Аукцион по продаже древесины, которая получена при использовании лесов,
расположенных на землях лесного фонда, в соответствии со статьями 43-46 Лесного
кодекса Российской Федерации (далее -  Имущество), проводится открытым по
составу участников и по форме подачи предложений о цене в соответствии с
распоряжением Территориального управления Федерального агентства по
управлению государственным имуществом в Липецкой области от 27.07.2015г.
№ 194.

Продавец (организатор торгов) - Территориальное управление Федерального
агентства по управлению государственным имуществом в Липецкой области (далее
- Территориальное управление).

Уполномоченный представитель продавца -  А.В. Григоров.
Аукционист -  Н.Н. Карпенко.
Присутствовали члены комиссии Территориального управления в

соответствии с распоряжением от 12.02.2015 г. № 33 «О создании постоянной
комиссии по организации и проведению аукциона по продаже древесины, которая
получена при использовании лесов, расположенных на землях лесного фонда, в
соответствии со статьями 43 - 46 Лесного Кодекса Российской Федерации,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от
23.07.2009г. № 604, Федеральным законом «О приватизации государственного и
муниципального имущества» от 21.12.2001г. № 178-ФЗ» Дорошин А.В.,
Балдина В.А. и Сторцовая Т.В.

Сведения о выставляемом на Аукцион имуществе:
На Аукцион выставлена древесина, которая получена при использовании

лесов, расположенных на землях лесного фонда, в соответствии со статьями 43-46
Лесного кодекса Российской Федерации:

2

Местонахождение древесины: Липецкая обл., Добровский район Добровское
лесничество, Добровское участковое лесничество, квартал № 142, выделы
2,4,5,16,23,24,25,26, кв. 143, в. 1,15,18,19,24, кв. 144, в. 12,13,16, площадью 15,5 га.

Количество и природный состав древесины: 1692,28 куб. м. ликвидной
древесины (сосна -  1530,33 куб. м., осина -  12,54 куб.м., береза -  149,41 куб. м.), в
т.ч. дровяной древесины -  329,46 куб. м. согласно данным управления лесного
хозяйства Липецкой области.

Начальная цена продажи: 343 548,68 (Триста сорок три тысячи пятьсот
сорок восемь рублей 68 копеек) без учета НДС.

Шаг Аукциона (величина повышения начальной цены) -17177 ,00  руб.
(Семнадцать тысяч сто семьдесят семь) рублей.

На основании протокола от 26.08.2015 года № 2 «О признании претендентов
участниками аукциона по продаже древесины, которая получена при использовании
лесов, расположенных на землях лесного фонда, в соответствии со статьями 43-46
Лесного кодекса Российской Федерации» зарегистрировано 2(два) претендента. Все
претенденты признаны участниками и допущены к участию в аукционе.

В соответствии с информационным сообщением «О проведении аукциона по
продаже древесины» аукцион проведен 11 сентября 2015 г. в 10-00.
Зарегистрировано два участника.

Цена проданного имущества составила -  687 088,68 руб. без учета НДС.

Победителем аукциона признано ООО «АспектСити» (карточка № 2).

Настоящий протокол является документом, удостоверяющим право
победителя аукциона на заключение договора купли продажи древесины.

Договор купли-продажи заключается между продавцом и победителем
аукциона в установленном законодательном порядке не ранее десяти и не позднее
пятнадцати рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

При уклонении или отказе победителя от заключения в установленный срок
договора купли -  продажи, задаток ему не возвращается и победитель утрачивает
право на заключение указанного договора купли -  продажи. Результаты аукциона
аннулируются продавцом.

С настоящими требованиями победитель аукциона ООО «АспектСити» в лице
директора Горбачева Александра Петровича, действующего на основании Устава,
ознакомлен.

Во время проведения Аукциона продавцом велась видео запись.
Настоящий протокол составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, первый из которых передается победителю аукциона, второй
остается у продавца.

Победитель аукциона ООО « Аспект

Уполномоченный представитель продав

Аукционист

орбачев А.П.

Григоров А.В.

Карпенко Н.Н.